(96) Ita sex mss. Editio utraque τὸ λείπον.

(97) Reg. sextus cum Colb. primo πέτρα συμπλακῇ. Infra quinque mss. περιπίπτειν τῇ. Editi cum Reg. octavo περιπίπτειν ὡς τῇ, rectius.

(98) Ita septem mss. Editi ἐν τῷ προσήματι τῆς εὐλαβείας, sub pietatis specie.

inhabitare facit unius moris in domo ⁹¹. *Hoc mare magnum et spatiosum : illic reptilia, quorum non est numerus : animalia pusilla cum magnis* ⁹². Sed tamen est in illis sapiens quædam et probe ordinata dispositio. Non enim solum accusare pisces possumus; sed sunt etiam quæ operæ pretium est imitari. Quomodo singula piscium genera regione sibi ipsis idoneam partita, alia in aliorum sedes non transeunt, sed intra proprios fines diversantur? Geometra nullus habitationes apud hæc piscium genera distribuit; non circumscripta sunt muris, non finibus divisa, et quod cuique prodest, id cuique sponte naturæ destinatum est. Hic enim sinus quædam piscium genera pascit, ille alia: et quæ hic abundant, ea alibi vix invenias. Nullus mons acutis verticibus porrectus, ea sejungit; non transitum discindit fluvius: sed quædam est naturæ lex, quæ æque justaque pro uniuscujusque commodo vivendi rationem quasi sortito singulis præscribit.

4. Nos vero nequaquam tales sumus. Unde? Quod ipsi terminos æternos transferimus, quos ⁹³ patres nostri posuerunt. Perperam scindimus tellurem; domum domui, agrum agro adjungimus, ut a proximo aliquid auferamus. Norunt cete vivendi genus sibi a natura constitutum. Occupant id mare, quod ultra habitabiles plagas situm, insulis caret, cui continens nulla terra e regione opponitur. Quam obrem innavigabile est, nec ullum cognoscendi studium, nec ulla necessitas illud tentare unquam nautis persuasit. Hoc mare occupant cete, maximis monibus magnitudine similia, velut hi qui viderunt narrant: manent intra proprios terminos, nec insulas neque urbes maritimas infestant. Sic igitur unumquodque genus in definitis sibi maris partibus, perinde atque in civitatibus, aut vicis quibusdam, aut antiquis patriis, immoratur. Jam vero quidam ex piscibus peregrinantes, velut a communi curia in externas regiones ablegati, omnes sub uno signo proficiscuntur. Cum enim præscriptum setandi tempus institerit, alii ab aliis emigrantes sinibus, communi naturæ lege concitati, ad mare aquilonium festinant. Et quidem ipso ascensus tempore pisces coactos per Propontidem in Euxinum Pontum influentes, uti torrentem quemdam vilere possit.

⁹¹ Psal. LXXVII, 7. ⁹² Psal. CIII, 25 26. ⁹³ Prov. XXII, 28.

(99) Ita quatuor mss. Deest articulus in editis. In aliis tribus mss. legitur καὶ ὁ Ἰακώβ. Colb. primus καὶ ὁ Ἰώβ. Nec aliter legit Eustathius, qui sic interpretatur: *Justus nihil habet fictum sicut Job*. Respicit Basilium ad illud, Ἰακώβ δὲ, ἀνθρώπος ἀπλαστός, οἰκῶν οἰκίας, Jacob autem homo simplex, habitans domum (Gen. xxv, 27). Particula καὶ, quæ, ut notavimus, in aliquot mss. reperitur, fere facit ut legendum suspicer ὁποῖος ὁ Ἰακώβ καὶ ὁ Ἰώβ.